Quapropter requirimus vos et hortamur, velitis consulere serenissimo regi vestro pro mutua pace et quiete utriusque nostrum, ut juxta vetusta federa velit potius nobiscum pacis et concordie consilia amplecti; desinat Prutenos, quos, uti premissum est, nos cum honore nostro relinquere nullo modo possumus, bello impetere, sed potius gentes suas contra illos missas revocet, arma deponat, ne nos quoque inviti illis opem ferre cogamur.

Quoniam si maiestas sua, honoris et obligationis nostre nulla ratione habita, Prutenos oppugnare non destiterit, cogemur et nos pro honore nostro illos defensare, et si quid adversi maiestati sue ac regno suo exinde evenerit, non nobis sed sibi ipsi, ut qui causas discordiarum prebuit, imputare poterit.

Nos enim protestamur et excusatos nos esse volumus, si quid mali evenerit, quoniam nos libentius pacem quam discordiam cum maiestate sua et regno suo optarem, et quantum cum honore nostro sustinere possumus, nisi extrema necessitate compulsi, cum maiestate sua dissidere nunquam optamus. Datum ut supra.

*A levél élen:* Ad status regni Polonie.

ratából és parancsára védelmünkbe vettük Rendüket, s olyan kötelezettségünk van feléjük, hogy semmiféleképpen sem hagyhatjuk magukra őket méltóságunk megtartása mellett: s noha ő megígérte, hogy visszatartja kezét az ellenük való háborútól, most mégis levelet kaptunk (aminek megküldjük másolatát) a porosz nagymestertől, melyben azt írja, hogy felséges királyotok fegyveres hadinépet küldött ellenük és ellenségeként harcol velük. Hogy ez mennyire felel meg a kölcsönös békének és egyetértésnek, és ősi szövetségnek, ti magatok is átláthatjátok.

Mi szívesen megmaradnánk hát békében vele, hogy a két ország is élvezhesse a kölcsönös békét, egyetértést és nyugalmat, s mindeddig részünkről nem is adtunk alkalmat semmi bajra. Ő pedig, mivel tudja, hogy szoros szövetség kötelez minket a Lovagrend védelmére, mi mást tesz, amikor ellenük harcol, mint hogy akaratumk ellenére fegyverbe hív, és kényszerít, hogy felvonuljunk? Mi mégis, hacsak nem kényszerítenek, nem akarnánk semmiben sem neki és országának tetszése ellen lenni, és örülnénk, ha a király úr olyan tanácsot fogadna meg, hogy inkább a közös béke alapját teremtsen meg, mint hogy a viszály magvainak elvetésére ösztökéljen.

Emiatt kérünk titeket és biztatunk, hogy szíveskedjete felséges királyotoknak mindannyiunk kölcsönös békéjét és nyugalma szolgáló tanácsot adni, hogy ősi szövetségünk szerint szíveskedjen inkább velünk együtt a békét és egyetértést segítő terveket követni: hagyjon fel a poroszok elleni harccal, akiket – mint mondtuk már – tisztünknel fogva semmiképp sem hagyhatunk magukra, hanem inkább hívja vissza ellenük küldött hadinépeit, tegye félre a fegyvert, nehogy akaratumk ellenére mi is kénytelenek legyünk segítséget vinni nekik.